f) Valide Ordinati, quamvis invite.

(Vis et metus.)

Hispalen.

(Conc. Tr. C. 5. Sess. 23. De Refor.)

Joseph Sarco praetendens S. Subdiaconatus ordinem per vim et metum illatum a Sebastiano patre nulliter suscepisse in mense Septembris anni 1709 curavit post obitum patris sequutum die 30. Octobris sequentis ex delegatione hujus sac. congregationis in curia archiepiscopali Hispalen. examinari formiter sex testes, quorum tamen primus, secundus et quintus deponunt tantum de auditu; tertius et quartus enixam voluntatem patris, ut filius diaconatu insigniretur, testantur; sextus testis oratoris confessarius deponit se interposuisse, ne Sebastianus cogeret filium invitum ad susceptionem ss. ordinum et concludit, „non lo pote persuadere per il crudele naturale di detto Don Sebastiano.“ E contra vero promotor fiscalis in actis protestatus fuit, oratorem quamvis laurea doctorali insignitum suscepisse ordinem nulla praemissa protestatione et post obitum patris non reclamasse, nisi post triennium. Ulterius idem promotor novem testes contra oratorem induxit, inter quos recensentur mater, soror et avunculus oratoris, qui deponunt, Sebastianum patrem fuisse virum optimis moribus imbutum et negant suppositum metum et minas; sextus testis fiscalis deponit ab Josepho oratore fuisse requisitum post obitum patris, ut ipsi procuraret coadjutoriam cujusdam dignitatis; neque videtur se retractasse in secundo examine, dum testis confirmata prima depositione addidit, a Josepho se acerbis verbis reprehensum; cum illi proposuisset permutationem beneficii, quod est quid diversum et ultra contenta in prima depositione; nonus testis, qui in primo

examine deposuit habuisse a Josepho in mandatis *post obitum patris*, ut illi procuraret aliquod beneficium, in secundo examine confirmavit saltem, post obitum patris oratorem ipsi per epistolam gratias egisse de adhibitis diligentibus, transmittendo etiam munera et pecunias. Quare ex his aliisque uberius legendis in depositionibus testium orator supplicat EE. VV. pro resolutione sequentis dubii:

An constet de nullitate collationis ordinis?

S. C. C. resp.: Negative et amplius. Die 28. Mart. et 2. Maii 1716.

Vd.: *Ord. ad Subd. etc.* (def. intent. etc.)

26) Tempore chori.

Vd.: *Ordinat.* (altare; decr. *Giennen.*)

27) Tempus.

Cf.: *Ordines minores* (temp.); *Ordinatio* (dies); *Mandatum apost.*; *Olea sacra* (Consecr. decr. Pii VI.).

Non licere pluribus Episcopis in eadem Ecclesia et eodem tempore Ordines conferre et abusus praedictum eliminari. n. 2727 die 30. Mart. 1675.

Episcopo Segobric. annorum 62 et atrophia laboranti non licet transferre promotionem Ordinandorum ad Presbyteratum ad dominicam proxime sequentem diem Ordinationum, licet numerus Ordinandorum non ascenderet ad numerum intentum in rubrica. n. 3727 die 4. Julii 1705.

Ad dubium: Si Episcopo detur facultas conferendi s. Ordines festivis diebus, potestne illos conferre in diebus apostolorum caeterisque per ap. Sedem abrogatis? hisce autem diebus licetne conferre etiam *Ord. minores*?

S. C. resp.: Affirmat. ad primam partem et etiam ad secundam sed mane tantum.

Die 12. Novb. 1831 ad 1.

Innocentius PP. XII.

Sanctissimus D. N. Innocentius PP. XII. pro pastoralis suo in commissum sibi Gregem Dominicum zelo ac tuendae Disciplinae Ecclesiasticae studio prospicere volens, ne Indulta suscipiendi extra Tempora a Jure statuta Ordines nimis facile concedantur, Congregationi particulari E. D. Cardinalium Carpinei, Casanatis, Marescotti, Colloredi, Panciatici et Albani nec non Illustrissimorum DD. Sperelli, Ciampini, Sacripantis meique Secretarii infrascripti speciliater deputatae expendendas commisit Causas, ex quibus praefata Indulta tribui solent, ut Sanctitati Suae referri posset, quae ratio deinceps ineunda modusque adhibendus videretur in concessione similium Indultorum. Quae quidem Congregatio in aedibus praefati Eminentissimi Carpinei die 10. Nov. atque iterum 7. Dec. Anni currentis habita, re mature discussa, censuit Indulta hujusmodi, si Sanctissimo placuerit, concedi posse ex Causis infrascriptis videlicet:

Ut quis Beneficio, vi cujus arctatur ad Presbyteralem Ordinem suscipiendum, vel alteri etiam perpetuo Beneficio, quod obtinet, vel Capellaniae ad vitam sibi concessae per seipsum inservire possit. Ob penuriam Sacerdotum in illis Partibus vel in Monasterio pro Regularibus. Ob solatium Patris vel Matris, dummodo quinquaginta aetatis annos excedant et Orator saltem per triennium in Clericali habitu honeste et laudabiliter vixerit. Item concedi posse censuit eadem Indulta Referendariis utriusque Signaturae, Familiaribus Summi Pontificis, Canonicis Cathedralis vel etiam Collegiatae Ecclesiae eorumque Coadjutoribus, Magistris seu etiam Baccalaureis in Sacra Theologia; Doctoribus utriusque vel saltem Canonici Juris seu Licentiatibus, dummodo singulos praefatos Gradus in

publica et approbata Universitate obtinuerint; iis autem, qui saltem per triennium sedulam Theologiae studiis operam navaverint, ac tandem vigesimum sextum aetatis annum excedentibus, per triennium in Clericali habitu honeste et laudabiliter vixerint.